PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

E ABASTECIMENTO - SEMAA

 Anchieta - ES, 16 de outubro de 2023.

Ofício Nº 029/2023 - SEMAA

Exmo. Srº. RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

Prezado,

Em resposta ao OF. PRO N°489/2023 de 04/10/2023, que apresenta INDICAÇÃO

nº 772/2023 do Vereador, Sr. Rodrigo A. Semedo, onde “INDICA Indica ao

Secretário Municipal de Agricultura, Senhor Jorge Antunes, que estude a

possibilidade de realocar em espaço adequado os feirantes da Praça São Pedro”,

informamos:

Como já é do conhecimento de V. Excia. a Prefeitura Municipal Anchieta já

iniciou a obra de reforma/reconstrução da estrutura da Praça São Pedro onde funciona a

Feira da Agricultura Familiar de Anchieta e já providenciou tendas que serão instaladas

aos sábados durante o período da feira em local próximo para acomodar os feirantes e a

população em compras.

Agradecemos o Vosso empenho em dar dignidade aos nossos agricultores e

Agricultoras e nos colocamos a disposição para apresentarmos o projeto a V.

Excelência.

Atenciosamente,

Robinson Jorge Antunes

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

Portaria Nº 466/2023

		2023-10-16T15:49:39-0300
	ROBINSON JORGE ANTUNES:61609846753